



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia, a fim de executar as instalações elétricas para funcionamento de leitos de retaguarda e de estabilização – CTTC – Centro de Triagem para Contingenciamento e Tratamento ao COVID-19.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. CONSIDERANDO que a EMLUME tem por obrigação atender aos Órgão da municipalidade, no que tange às demandas de instalações elétricas, conforme disposto em seu Estatuto Social.

2.2. O *Coronavírus* (COVID-19) é um novo vírus que tem causado doença respiratória, com casos recentemente registrados na China. As infecções pelo vírus causam doenças respiratórias leves a moderadas, semelhantes a um resfriado comum. Os sinais e sintomas clínicos do novo *Coronavírus* (COVID-19) são principalmente respiratórios, podem, também, causar infecção do trato respiratório inferior, como as pneumonias, podendo evoluir para óbito. Os principais sintomas são: febre, tosse e dificuldade para respirar. A transmissão do *Coronavírus* (COVID-19) costuma ocorrer pelo ar ou por contato pessoal com secreções contaminadas, a citar: gotículas de saliva, espirro, tosse, catarro, contato pessoal próximo, como toque ou aperto de mão, contato com objetos ou superfícies contaminadas, seguido de contato com a boca, nariz ou olhos.

2.3. O vírus pode ficar incubado por duas semanas, período em que os primeiros sintomas levam para aparecer desde a infecção.

2.4. No boletim epidemiológico da Secretaria Estadual de Saúde de Pernambuco (SES-PE), datado de 06 de maio, Pernambuco confirmou 556 (quinhentos e cinquenta e seis) novos casos da Covid-19. Com isso, o Estado totaliza 5.973 (cinco mil novecentos e setenta e três) ocorrências do novo coronavírus. Entre os confirmados hoje, 232 se enquadram como Síndrome Respiratória Aguda Grave (Srag) e 324 são casos leves. Agora, Pernambuco totaliza 9.881 casos já confirmados, sendo 5.973 graves e 3.908 leves. Dos casos graves, 2.133 evoluíram bem, receberam alta hospitalar e estão em isolamento domiciliar. Outros 1.667 estão internados, sendo 221 em UTI e 1.446 em leitos de enfermaria, tanto na rede pública quanto privada. Além disso, o boletim de hoje registra 58 novos pacientes recuperados da doença, totalizando 1.370 pacientes recuperados do novo coronavírus em Pernambuco.

2.5. O Estado totaliza 143 (cento e quarenta e três) mortes pela Covid-19. Até agora, os casos confirmados estão distribuídos por 131 (cento e trinta e um) municípios pernambucanos, além do Arquipélago de Fernando de Noronha e da ocorrência de pacientes em outros Estados e países.

2.6. Considerando as diretrizes de atendimento no Sistema Único de Saúde (SUS), que compreendem as ações de proteção de saúde individual e coletiva, bem como a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela Organização Mundial de Saúde (OMS) em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da infecção humana pelo COVID-19.

2.7. Considerando a Portaria nº188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da infecção humana pelo COVID-19.

2.8. Considerando a Lei Federal 13.979/GM/MS, de 06 de fevereiro de 2020, que estabelece medidas para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do COVID-19, em seu artigo 4º em que fica dispensada a licitação para aquisição de bens, serviços e insumos de saúde destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do COVID-19.

2.9. Considerando o Decreto Municipal nº 24 de 16 de março de 2020 que estabelece em seu artigo 5º a autorização quanto a realização de despesas, através de dispensa de licitação, para a contratação de



fornecimento de medicamentos e de outros insumos e da prestação de serviços por pessoas jurídicas privadas da área de saúde.

2.10. Considerando a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes, de acordo com o ofício nº 0855/2020 encaminhado ao presidente da EMLUME.

2.11. Considerando o despacho da Presidência da EMLUME, designando a Gerência de Iluminação Pública como responsável em adotar as ações necessárias para a execução dos serviços necessários para o cumprimento das demandas em tela.

2.10. O encerramento da emergência de saúde pública de importância nacional está condicionado a avaliação de risco realizada pela Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde, ficando esta Secretaria autorizada a realizar aquisições ou contratações, através de dispensa de licitação enquanto perdurar o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do COVID-19.

2.11. Diante do exposto, da essencialidade do objeto em questão faz-se necessário a prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia, a fim de executar as instalações elétricas para funcionamento de leitos de retaguarda e de estabilização – CTTC – Centro de Triagem para Contingenciamento e Tratamento ao COVID-19.

3. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

3.1. A natureza do objeto a ser contratado é comum, por se tratar de serviço cujos padrões de desempenho e qualidade estão objetivamente definidos neste Termo de Referência, por meio de especificações usuais de mercado, a ser contratado diretamente, por dispensa de licitação, com amparo no art. 4º da Lei nº 13.979/2020.

3.2. Ratifica-se a necessidade de realizar a readequação elétrica de imóvel para fins de implantação de Centro de Triagem e Tratamento para o Coronavírus (CTTC), sito à Estrada da Batalha, S/N, Jardim Jordão – Jaboatão dos Guararapes/PE – local cedido pelo Instituto Brasileiro de Tecnologia LTDA (IBRATEC), através da dispensa de licitação, uma vez que se trata de situação de emergência em saúde pública.

4. DO LOCAL DE EXECUÇÃO E DAS ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

4.1. A execução dos serviços de que trata este Termo de Referência, abará a seguinte edificação: UNIDADE: CTTC – Centro de Triagem e Tratamento do COVID-19. Endereço: Estrada da Batalha, 1.200, Jardim Jordão. Jaboatão dos Guararapes-PE.

4.2. O Centro de Triagem está dividido nas seguintes áreas: estacionamento de visitantes, bloco da recepção, pátio de estacionamento de serviço e bloco médico.

Caso ocorra alguma alteração quantitativa do objeto do Contrato, durante a execução, os aditamentos deverão ser realizados conforme a legislação vigente.

4.3. A execução dos serviços, objeto deste Termo de Referência, foi objetivamente definida, não apresentando predomínio de intelectualidade. Os serviços serão desenvolvidos com igualdade de metodologia por todos os profissionais envolvidos, sendo similares, ou seja, a execução do objeto por uma empresa ou profissional será similar ao desenvolvido por outra empresa, visto que as informações são iguais.

4.4. A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a EMLUME, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

4.5. A execução dos serviços de instalações elétricas a serem contratados, deverão cumprir os requisitos mínimos estabelecidos na norma NBR-5410 – Instalações elétricas de baixa tensão.

4.6. Os quantitativos de materiais e serviços estão especificados no ANEXO A – ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA.



4.7. Deverá ser utilizado como base para a execução do Projeto Executivo, a planta baixa de arquitetura, conforme ANEXO D – PLANTA BAIXA DE ARQUITETURA, onde consta o leiaute dos ambientes a serem utilizados.

4.8. Todas as instalações novas, para atender aos pontos de tomadas, serão aparentes, com a utilização de eletrodutos de ferro galvanizado do tipo leve, com caixas de passagem tipo condutele de alumínio e demais acessórios necessários, fixados com abraçadeiras.

4.9. Os circuitos elétricos deverão ser instalados com cabo singelo, isolamento mínima de 750 Volts, com bitolas definidas conforme projeto executivo, partindo dos respectivos disjuntores.

4.10. Cada enfermaria deverá conter um quadro de distribuição, que atenderá aos pontos elétricos da respectiva enfermaria (CD-Enfermaria). Por exemplo, Quadro de Distribuição da Enfermaria 01, nomenclatura: QD-Enfermaria-01.

4.11. Os circuitos alimentadores dos quadros de distribuição das enfermarias, deverão ser independentes, por enfermaria, com dimensionamento de acordo com as cargas a serem instaladas, com especificações de bitola de cabo e proteções a serem estabelecidas no Projeto Executivo.

4.12. Instalações elétricas das Enfermarias.

4.12.1. Em todas as enfermarias deverão ser consideradas as seguintes quantidades de Pontos por leito:

- Considerar o fornecimento e instalação de luminárias de LED, para a área de circulação na enfermaria, com interruptor na entrada da Sala.
- 01 (uma) luminária de embutir LED, sobre o leito.
- Lado esquerdo do leito – 01 (um) ponto de tomada de uso geral (altura baixa) e 01 (um) ponto de tomada padrão 20A (altura média).
- Lado direito do leito – 01 (um) ponto de tomada de uso geral (altura baixa) e 01 (um) ponto de tomada de uso geral (altura média) e 01 (um) ponto de interruptor de 01 (uma) seção simples, instalado na lateral do leito (altura média), exclusivo para acionar a luminária instalada sobre o leito.
- Instalações elétricas da Sala Vermelha.
- Considerar o fornecimento e instalação de luminárias de LED, para a área de circulação da sala vermelha, com interruptor na entrada da Sala.
- 01 (uma) luminária de embutir LED, sobre o leito.
- Lado esquerdo do leito – 01 (um) ponto de tomada de uso geral (altura baixa), 01 (um) ponto de tomada dupla padrão 20A (altura média) e 01 (um) ponto de tomada simples padrão 20A (altura média).
- Lado direito do leito – 01 (um) ponto de tomada de uso geral (altura baixa), 01 (um) ponto de tomada dupla padrão 20A (altura média) e 01 (um) ponto de interruptor de 01 (uma) seção simples, instalado na lateral do leito (altura média), exclusivo para acionar a luminária exclusiva do leito.

4.13. O projeto executivo conterá o conjunto de elementos necessários e suficientes à execução completa dos serviços de instalações elétricas. O Projeto deverá seguir as exigências de quantitativos descritas no ANEXO A – ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA, deste Termo de Referência, de modo que apresente materiais, especificações e normas para aplicação dos mesmos que proporcionem atendimento às normas aplicáveis ao objeto.

4.14. Deve atender às exigências descritas neste Termo de Referência e dependerá de aprovação da EMLUME.

4.15. O Projeto Executivo consiste na complementação do Termo de Referência, apresentando todos os detalhes de execução, montagem e instalação dos componentes das instalações, inclusive elementos de infra-estrutura, suporte, fixação, apoio de eletrodutos, eletrocalhas, cabeamentos e outros. Ou seja, deverá ter grau de informação adequada, definindo detalhadamente todos os materiais (descrição e quantidade), acabamentos e normas para a execução dos serviços necessários à execução dos serviços, garantindo a compatibilidade com as instalações existentes na edificação. Desta forma, o Projeto Executivo deverá conter, no mínimo, os seguintes elementos:

4.15.1. Representação Gráfica:



4.15.1.1. Pranchas de desenhos em CAD (extensão .dwg), contemplando todas as áreas com a devida locação dos quadros de distribuição, eletrodutos, eletrocalhas, luminárias e outros elementos representados em escala.

4.15.1.2. Desenhos finais de plantas de todas as áreas beneficiadas pelo projeto, bem como com os detalhamentos adicionais que se fizerem necessários.

4.15.1.3. Marcação de tomadas, conforme as especificações de quantitativos e leiaute, constantes nos anexos: ANEXO A – ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA e ANEXO D – PLANTA BAIXA DE ARQUITETURA.

- Pontos de força e luz.
- Marcação dos QF's (Quadros de Força) e dos CD's (Centros de Distribuição), com a divisão e balanceamento de cargas em circuitos.
- Detalhes executivos, diagramas unifilares e multifilares e outros que se fizerem necessários;
- Diagrama de bloco das instalações, definindo os sistemas de Energia Normal, Energia Essencial e Energia Ininterrupta, quando houver.
- Indicação da previsão de cargas (quantidade e potência nominal dos pontos de utilização): tomadas, iluminação, aparelhos de ar condicionado e tomadas de fim específico nas Enfermarias e Sala Vermelha.

4.16. Todos os arquivos deverão ser entregues impressos e também em versão eletrônica, entregues em PENDRIVE, CD-ROM ou DVD, organizados segundo os anexos do projeto que forem produzidos e nos formatos especificados.

4.17. A ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) deverá estar devidamente registrada no CREA, em nome do responsável técnico e anexas às vias impressas dos projetos.

4.18. O Memorial Descritivo do Projeto deverá conter todas as observações necessárias para complementar o Termo de Referência, no que for necessário, com descritivo completo dos detalhes, materiais e dos métodos de instalação, consolidando de uma forma definitiva a solução que será instalada.

4.19. Cronograma Físico-Financeiro:

4.19.1. São as informações das precedências e dos prazos de execução de cada serviço, a ser entregue para atendimento ao escopo contratado, até o recebimento dos serviços. O Cronograma Físico-Financeiro deverá seguir o que está estabelecido, no ANEXO B – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. Poderá ser ajustado pela empresa proponente, contanto que não ultrapasse o orçamento de referência, nem aumente o prazo de execução dos serviços. A Contratada fica obrigada a reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verificarem vícios defeitos ou incorreções.

4.20. Possíveis indefinições, omissões, falhas ou incorreções das especificações ora fornecidas, não poderão constituir pretexto para a CONTRATADA pretender cobrar “serviços extras” e/ou alterar a composição de preços unitários. Considerar-se-á a CONTRATADA como especializada nos serviços em questão e que, por conseguinte, deverá ter computado no valor global da sua proposta, informações, complementações e consultorias técnicas por acaso omitidas nos projetos, mas implícitas e necessárias ao perfeito e completo detalhamento dos projetos em questão.

4.21. O projeto de instalações elétricas deverá ser submetido à análise e aprovação da CONTRATANTE.

4.22. A elaboração do Projeto Executivo e complementares deverá estar de acordo com as normas vigentes, cabíveis para o tipo da edificação, inclusive as legislações do Ministério do Trabalho, da CELPE e com as Normas Técnicas da ABNT, em especial ABNT NBR 5410/2004 (considerar Errata emitida em 2008), ABNT NBR 5444/89, ABNT NBR 14039/03 e NR-10.

5. DO VALOR



5.1. O valor global para esta Dispensa de Licitação é de **R\$462.219,14 (quatrocentos e sessenta e dois mil, duzentos e dezenove reais e catorze centavos)**. Distribuídos nos itens especificados no anexo deste documento. Conforme planilha com itens e valores estimados nos Anexos a este Termo de Referência (TR).

5.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que incidam ou venham a incidir sobre o objeto, sejam de que naturezas forem.

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes, na classificação abaixo:

6.2. Dotação Orçamentária

Programa: 1038 – Média e Alta Complexidade

Atividade: 16601. 1030210382182

Fonte: 243

7. DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA.

7.1. A empresa a ser contratada deverá apresentar as seguintes planilhas:

7.1.1. Demonstrativo da composição analítica da Bonificação e Despesas Indiretas - BDI, com indicação de percentual incidente sobre os preços unitários apresentados, de forma separada para a construção civil e o fornecimento de materiais/equipamentos.

7.1.2. O cálculo do BDI não deverá incluir os seguintes tributos: IRPJ e Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido - CSLL. Também não será possível prever no BDI parcelas como administração local, mobilização/desmobilização e instalação de canteiro de obra/equipamento, e quaisquer outros itens que possam ser apropriados como custo direto do serviço, os quais devem ser cotados na planilha orçamentária.

7.1.3. Nos preços propostos, deverão estar incluídos todos os impostos, taxas, seguros, materiais, ferramentas, bem como todas as despesas e obrigações relativas a salários, assistência médica, compromissos fiscais, equipamentos de segurança, individual e coletivo, e tudo o mais que for necessário à completa execução do objeto contratual.

7.1.4. Não serão admitidos, na proposta de preços, custos identificados mediante o uso da expressão "verba" ou de unidades genéricas.

7.1.5. Os preços unitários e totais dos itens DEVEM ser iguais ou menores que os valores estimados pela Secretaria Municipal de Saúde, sob pena de desconsideração da proposta.

7.1.6. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

8. DA VIGÊNCIA E DOS PRAZOS

8.1. O Contrato decorrente da presente contratação terá vigência de 02 (dois) meses, contados da data de sua assinatura, nos termos do art. 24, IV, da Lei 8666/93 e alterações, podendo ser rescindido antecipadamente caso haja a conclusão do certame licitatório para contratação dos serviços ora contratados.

8.2. O prazo de execução, conclusão e entrega do objeto contratual é de 02 (dois) meses, contados a partir da data indicada na ordem de serviço, admitida a prorrogação nos termos da Lei nº 8.666/1993, mediante termo aditivo.



8.3. A contratada deverá iniciar a obra em até 05 (cinco) dias úteis após a expedição da ordem de serviço (OS).

8.4. A contratada deverá realizar o serviço em estrita conformidade com as especificações técnicas exigidas pela Contratante.

8.5. Se quando do recebimento do objeto do Contrato, a Contratante verificar quaisquer inconformidades com as especificações técnicas exigidas, constantes no Termo de Referência (TR), a Contratada fica obrigada a sanar as irregularidades no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados da ciência da notificação emitida.

8.6. O pagamento à contratada dar-se-á em até 30 (trinta) dias corridos após a apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo Gestor do Contrato responsável.

9. DAS OBRIGAÇÕES

9.1. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1.1. Proporcionar livre acesso aos técnicos e prepostos nos locais que estiverem sob jurisdição do município, onde se encontrem instalados os equipamentos destinados à execução dos serviços previstos neste Termo de Referência.

9.1.2. Acompanhar e fiscalizar, direta ou indiretamente, a execução do Contrato por um representante especialmente designado.

9.1.3. Notificar por escrito à licitante vencedora, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso de execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção.

9.1.4. Acompanhar e fiscalizar os serviços, efetuando as medições e pagamentos nas condições e preços pactuados de observar o que estabelece o cronograma físico financeiro.

9.1.5. Promover os pagamentos dentro dos prazos estipulados para tal, desde que a contratada tenha executado o cronograma de acordo com o que foi estabelecido.

9.1.6. Velar pela manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do ajuste, durante a execução do Contrato, quando couber.

9.1.7. Fornecer atestados de capacidade técnica quando solicitado, desde que atendidas as obrigações contratuais.

9.1.8. Proceder o recebimento provisório e, não havendo mais pendências, ao recebimento definitivo da obra, mediante vistoria detalhada realizada pela CONTRATANTE.

9.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.2.1. Executar fielmente os serviços de acordo com as especificações e prazos determinados, cumprindo as obrigações estabelecidas neste Termo de Referência e no Projeto Executivo, a ser elaborado, no Contrato, nos seus Anexos e em eventuais Aditivos, assumindo os compromissos pelos resultados programados em consonância com os custos estimados, respeitando as normas legais que regulam sua atuação.

9.2.2. Empregar boa técnica na execução dos serviços, com materiais de primeira qualidade, de acordo com o previsto neste Termo de Referência (especificações técnicas e planilhas orçamentárias). Atender às exigências e prazos determinados para execução, conforme emissão de O.S., pela contratante.

9.2.3. Observar rigorosamente as normas técnicas e de operação da Companhia Energética de Pernambuco – CELPE, bem como na execução dos serviços, os regulamentos, as posturas contratuais, as leis, inclusive de segurança e medicina do trabalho e de segurança pública, bem como as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas/ABNT.

9.2.4. Executar todos os serviços complementares julgados necessários para que o local tenha condições de uso satisfatório.



9.2.5. Corrigir e/ou refazer os serviços e substituir os materiais não aprovados pela fiscalização da CONTRATANTE, caso não atendam às especificações constantes neste Termo de Referência, sem ônus para a Contratante.

9.2.6. Fornecer, além dos materiais especificados e mão-de-obra especializada, todas as ferramentas necessárias, ficando responsável por seu transporte e guarda.

9.2.7. Fornecer a seus funcionários uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI's) e coletiva adequados à execução dos serviços e de acordo com as normas de segurança vigentes.

9.2.8. Responsabilizar-se por:

9.2.8.1. Quaisquer perdas e danos causados por seus empregados, nas dependências dos locais onde serão executados os serviços.

9.2.8.2. Por qualquer dano corporal e/ou material, em relação a terceiros, quer seja decorrente, ou não, de suas ações ou omissões na execução do Contrato decorrente dos serviços estabelecidos, que lhe cabe a obrigação de assumir a responsabilidade pelos danos decorrentes da execução do Contrato, independentemente da existência de culpa ou dolo da sua parte, salvo se a Contratada provar que a culpa tenha sido exclusiva da Contratante ou da pessoa que sofreu o dano.

9.2.8.3. Transportar entre as instalações da Contratada e a frente de serviço (o não cumprimento desta condição impedirá a equipe de executar os serviços).

9.2.8.4. Operar a logística, tanto de equipes e materiais, de forma a realizar os serviços dentro dos prazos pactuados.

9.2.8.5. Manter bom relacionamento permanente com a Fiscalização da Contratante e os contribuintes.

9.2.9. Adotar de todas as medidas de segurança, conforme a Norma Regulamentadora nº 10 – Segurança em Instalações e Serviços em Eletricidade e demais Normas Regulamentadoras pertinentes, bem como com as demais legislações vigentes sobre segurança, medicina e higiene do trabalho.

9.2.10. Empregar, na execução dos serviços, apenas materiais de primeira qualidade, que obedeçam às especificações, sob pena de impugnação destes pela fiscalização da CONTRATADA.

9.2.11. Não transferir para outrem, no todo ou em parte, o objeto do presente Contrato, sem prévia e expressa anuência da Contratante.

9.2.12. Obedecer sempre às recomendações dos fabricantes e das normas técnicas vigentes na aplicação dos materiais industrializados e dos de emprego especial, pois caberá à licitante vencedora, em qualquer caso, a responsabilidade técnica e os ônus decorrentes de sua má aplicação.

9.2.13. Proceder à substituição, em até 24 horas a partir da comunicação, de materiais, ferramentas ou equipamentos julgados pela Fiscalização da CONTRATANTE como inadequados à execução dos serviços.

9.2.14. Responder pelas despesas relativas a todos os encargos trabalhistas, de seguro de acidentes, impostos, contribuições previdenciárias, fiscais e quaisquer outras que forem devidas e referentes aos serviços executados por seus empregados, bem como salários dos profissionais envolvidos na execução do objeto contratual, assumindo que sua inadimplência não transfere à Contratante a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do Contrato uma vez que os mesmos não têm nenhum vínculo empregatício com a EMLUME.

9.2.15. Não transferir, sob nenhum pretexto, a responsabilidade do objeto contratado para outras entidades, sejam fabricantes, técnicos ou quaisquer outros.

9.2.16. A CONTRATADA deverá estar ciente da Resolução nº003/2009 do Tribunal de Contas do Estado – TCE/PE.

10. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

10.1. Durante a vigência do Contrato, sua execução será acompanhada e fiscalizada pelo órgão Contratante, no caso em tela a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes.



10.2. O Fiscal e o Gestor do Contrato serão designados pela Secretária de Infraestrutura, através de Portaria.

10.3. A Contratada deverá manter preposto, aceito pela Administração, estabelecido e registrado no ato da assinatura do Contrato, durante o período de sua vigência, para representá-la sempre que for necessário.

10.4. Cabe ao **Fiscal do Contrato**:

10.4.1. Responsabilização pela vigilância e garantia da regularidade e adequação do fornecimento;

10.4.2. Ter pleno conhecimento dos termos contratuais que irá fiscalizar, principalmente de suas cláusulas, assim como das condições constantes do Termo de Dispensa e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações in concreto tanto da contratante quanto da contratada.

10.4.3. Conhecer e reunir-se com o preposto da contratada (artigos 38 e 109 da Lei 8.666/93) com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e acompanhamento do contrato.

10.4.4. Disponibilizar toda a infraestrutura necessária, assim como definido no contrato e dentro dos prazos estabelecidos.

10.4.5. Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condições contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do Termo de Dispensa de Licitação e seus anexos, planilhas, cronogramas etc.

10.4.6. Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderência contratual e seu efetivo resultado.

10.4.7. Recusar serviço ou fornecimento irregular, não aceitando material diverso daquele que se encontra especificado no Termo de Dispensa da Licitação e respectivo contrato, assim como observar, para o correto recebimento, a hipótese de outro oferecido em proposta e com qualidade superior ao especificado e aceito pela Administração.

10.4.8. Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa.

10.4.9. Comunicar formalmente ao Gestor do contrato as irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a contratada.

10.5. Cabe ao **Gestor do Contrato**:

10.5.1. Consolidar as avaliações recebidas e encaminhar as consolidações e os relatórios à Contratada.

10.5.2. Apurar o percentual de desconto da fatura correspondente.

10.5.3. Solicitar abertura de processo administrativo visando à aplicação de penalidade cabível, garantindo a defesa prévia à Contratada.

10.5.4. Emitir avaliação da qualidade do objeto fornecido.

10.5.5. Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais.

10.5.6. Analisar relatórios e documentos enviados pelos fiscais do contrato.

10.5.7. Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas pelos fiscais.

10.5.8. Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada, mediante a observância das exigências contratuais e legais.

10.5.9. Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor do contrato não seja ultrapassado.

10.5.10. Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das cláusulas contratuais.

11. FORMA DE PAGAMENTO

11.1. O pagamento acontecerá, mediante emissão de boletim de medição quinzenal, devidamente conferidos e atestados pela Equipe Técnica de FISCALIZAÇÃO da Prefeitura.



11.2. O pagamento será feito após a aceitação e a medição dos serviços efetivamente executados, com base nos preços unitários, contratados e registrados nas planilhas orçamentárias da empresa vencedora do certame, os quais representam a compensação integral para todas as operações, transportes, materiais, perdas, mão-de-obra, equipamentos, controle de qualidade, encargos e eventuais necessários à completa execução dos serviços.

11.3. Os diversos itens de serviços, constantes na planilha, serão medidos pelas respectivas unidades de medida, considerando as determinações acima consignadas e quantitativos efetivamente executados a cada mês e com base nos preços unitários adjudicados, contratados e registrados na planilha orçamentária da empresa vencedora do certame.

11.4. Após a emissão do Boletim de Medição com a aprovação da Contratante e Contratada, esta emitirá a respectiva Nota Fiscal para ser atestada pela Fiscalização, e deverão constar da mesma, rigorosamente, na sequência abaixo, as seguintes informações:

11.4.1. Número do Contrato

11.4.2. Objeto do Contrato

11.4.3. Número do Cadastro Específico do INSS-CEI

11.4.4. Número da Anotação de Responsabilidade Técnica – ART

11.4.5. Número do Boletim de Medição

11.5. O pagamento será realizado em moeda corrente nacional e ocorrerá até o 30º (trigésimo) dia, contados do recebimento dos documentos de cobrança corretamente apresentados, referente à competência vencida, bem como apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pela Equipe Técnica de FISCALIZAÇÃO da secretaria Municipal de Infraestrutura.

11.6. O pagamento somente será efetuado após a aferição dos serviços efetivamente realizados e o recolhimento pela contratada de qualquer multa que lhe tenha sido imposta, em decorrência de atraso na execução do contrato ou inexecução contratual.

11.7. Na ocasião do pagamento, a contratada deverá apresentar provas de regularidade relativas à Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, (Certidão Negativa de Dívida Ativa da União e Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), em plena validade e demais impostos, tributos e encargos devidos.

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 a Contratada que inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação; ensejar o retardamento da execução do objeto; fraudar na execução do contrato; comportar-se de modo inidôneo; cometer fraude fiscal; ou não manter a proposta.

12.2. A Contratada que cometer qualquer das infrações acima discriminadas ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

12.2.1. Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante.

12.2.2. Multa moratória de até 0,10% (zero vírgula dez por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias

12.2.3. As penalidades de multa decorrentes de fatos diversos serão consideradas independentes entre si.

12.2.4. Multa compensatória de até 8% (oito por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

12.2.5. Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida.

12.2.6. Suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Secretaria Municipal do Jaboatão dos Guararapes, pelo prazo de até dois anos.



12.2.7. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados e após decorrido o prazo da penalidade de suspensão do subitem anterior.

12.3. A aplicação de multa não impede que a Administração rescinda unilateralmente o Contrato e aplique as outras sanções cabíveis.

12.4. A aplicação de qualquer penalidade não exclui a aplicação da multa.

12.5. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

12.6. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

12.7. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da Secretaria Municipal de Saúde, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos cobrados judicialmente.

12.8. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

12.9. As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso das multas, cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

13. DA HABILITAÇÃO TÉCNICA

13.1. HABILITAÇÃO DA EMPRESA.

13.1.1. Cartão do CNPJ

13.1.2. Contrato Social

13.1.3. Procuração, se necessário

13.1.4. Documentos de representação do representante legal

13.1.5. Certidão de Regularidade Municipal

13.1.6. Certidão de Regularidade Estadual

13.1.7. Certidão de Regularidade Federal

13.1.8. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

13.1.9. Certificado de Regularidade do FGTS

13.1.10. Certidão de Falência

13.1.11. Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

13.1.12. Declaração de que Não Emprega Menor de 18 (dezoito) anos

13.1.13. Certificado de Registro de Pessoa Jurídica, emitido pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) do estado sede da contratada, dentro do prazo de validade.

13.1.14. O profissional responsável técnico pelos serviços deverá apresentar atestado(s) de capacidade técnica, detalhado, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da contratada, comprovando o bom desenvolvimento de atividades compatíveis com o objeto da contratação, quais sejam:

a) Elaboração de projeto elétrico para edifícios de uso comercial ou institucional.

b) Execução de serviços de instalações elétricas para edifícios de uso comercial ou institucional.

14. DA VISTORIA E/OU DISPENSA DA VISTORIA



14.1. A empresa Proponente poderá realizar visita técnica, obtendo para a sua própria utilização e exclusiva responsabilidade, todas as informações necessárias à elaboração da proposta e eventual celebração do contrato. Todos os custos associados a visita serão arcados integralmente, pela empresa proponente. Serão inaceitáveis alegações futuras de desconhecimento de fatos ou detalhes que impossibilitem ou dificultem a execução e entrega do objeto licitado.

14.2. O agendamento da vistoria deverá ser feita em companhia de servidor(a) da CONTRATADA, mediante agendamento prévio, pelo e-mail: : rubem.duarte@emlume.com.br

14.3. Realizada a visita/vistoria, a CONTRATANTE emitirá o Atestado de Vistoria, conforme modelo no ANEXO G – MODELO DE ATESTADO DE VISTORIA, deste Termo de Referência, atestando textualmente que a Licitante vistoriou os locais onde serão executados os serviços e que tomou conhecimento de todas as informações, peculiaridades e condições para cumprimento das obrigações assumidas relacionadas ao objeto desta contratação.

14.4. Todas as dúvidas técnicas deverão ser encaminhadas por e-mail, e serão esclarecidas através do e-mail: rubem.duarte@emlume.com.br

14.5. A vistoria poderá ser realizada por representante da empresa nomeado (a) legalmente, bem como por qualquer preposto da empresa contratada, ou outro profissional competente, desde que formalmente designado para esse fim.

14.6. Caso o licitante não queira realizar a visita, tal fato não o eximirá de apresentar a declaração que tem pleno conhecimento das condições locais, para cumprimento das obrigações objeto da licitação, assumindo total responsabilidade por este fato, e que não utilizará deste, para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas e/ou financeiras com a CONTRATANTE.

15. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA

15.1. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da Contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do Contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

16. DA RESCISÃO

16.1. O descumprimento de qualquer Cláusula ou de simples condição deste CONTRATO, assim como a execução do seu objeto em desacordo com o estabelecido em suas Cláusulas e condições, dará direito ao CONTRATANTE de rescindi-lo mediante notificação expressa, sem que caiba à CONTRATADA qualquer direito, exceto o de receber o estrito valor correspondente às obras/serviços realizada(o)s, desde que estejam de acordo com as prescrições ora pactuadas.

16.2. O CONTRATO poderá ser rescindido:

16.2.1. Por ato UNILATERAL do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada.

16.2.2. AMIGAVELMENTE, por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de licitação, desde que haja conveniência para a Administração; e

16.2.3. JUDICIALMENTE, nos termos da legislação.

16.3. A rescisão de que trata a alínea "a" do inciso I desta Cláusula, acarreta as seguintes consequências, sem prejuízo das sanções previstas neste CONTRATO e na Lei Federal Nº 8.666/93, atualizada:

16.3.1. Retenção dos créditos decorrentes do CONTRATO até o limite dos prejuízos causados à CONTRATANTE.

16.3.2. Assunção imediata do objeto do CONTRATO pelo CONTRATANTE, no estado e local em que se encontrar.



16.3.3. Ocupação e utilização do local, instalações, equipamentos, material e pessoal empregados na execução do CONTRATO, necessários à sua continuidade;

16.3.4. Execução da garantia contratual se houver, para ressarcimento da CONTRATANTE, e dos valores das multas e indenizações a ela devidos.

17. DO REAJUSTE DE PREÇOS

17.1. De acordo com art.40 XI da Lei Nº8.666/1993, tem-se que o critério de reajuste dos contratos administrativos pode ser um índice específico ou um índice setorial. Em decisão registrada no Acórdão Nº 361/2006, o Tribunal de Contas da União determinou: (...) “que os reajustes de preços nos contratos que vierem a ser celebrados sejam efetuados com base na efetiva variação de custos na execução desses contratos, mediante comprovação do contratado, admitindo-se a adoção de índice setorial de reajuste”.

17.2. Assim, quando o Poder Público busca a manutenção do equilíbrio financeiro de um contrato deve buscar a partir da análise dos efeitos da inflação em um certo setor da economia, no qual se situa o objeto do contrato administrativo a ser reajustado. Portanto, conforme previsão contratual, deve ser aplicado o índice do IGPM (Índice Geral de Preços de Mercado).

18. DO FORO

18.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Jaboatão dos Guararapes/PE para discussões de litígios decorrentes do objeto desta especificação, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

19. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

19.1. Os casos omissos neste Instrumento serão resolvidos pelas normas contidas no documento de Dispensa de Licitação nº _____ e nos termos da Legislação pertinente.

19.2. O Contratado fica obrigado a manter durante a execução deste instrumento, todas as condições de habilitação e qualificação estipuladas neste Termo de Dispensa.

Jaboatão dos Guararapes, 06 de maio de 2020

Rubem Duarte



ANEXO A – ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA

CTTC - CENTRO DE TRIAGEM E TRATAMENTO PARA O CORONAVÍRUS								
ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA								
SEDUC: JUNHO/2019			ORSE: AGO/2019			EMLURB: JUL/2019		
BDI-DESONERADO:						24,77%		
ITEM	CÓDIGO		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO DESONERADO sem BDI	PREÇO UNITÁRIO DESONERADO com BDI	VALOR DESONERADO com BDI
1.0			PROJETO E SERVIÇO TÉCNICO					R\$ 16.525,00
1.1	31.02.002	SEDUC	ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM ÁREA DE INTERVENÇÃO DE 1.001 A 4.000M²	M²	2.500,00	R\$ 5,30	R\$ 6,61	R\$ 16.525,00
2.0			RECEPÇÃO					R\$ 12.478,15
2.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 3.128,76



2.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM²	UN	4,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 1.559,88
2.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	24,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 3.142,32
2.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
2.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	4,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 653,20
2.6	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	24,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 3.745,44
3.0	VIDEO CONFERÊNCIA							R\$ 1.768,02
3.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RÍGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	3,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 782,19



3.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 163,30
3.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
3.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
3.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
4.0	ADMINISTRAÇÃO							R\$ 6.375,94
4.1	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	9,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.509,73
4.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	9,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 1.469,70



4.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	4,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 523,72
4.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 624,24
4.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
5.0	CPD ADM							R\$ 2.422,02
5.1	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	4,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 1.559,88
5.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 326,60
5.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93



5.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
5.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
6.0	SALA DE REUNIÃO ADM							R\$ 1.375,80
6.1	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	1,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 389,97
6.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 163,30
6.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
6.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12



6.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55	
7.0		RECEPÇÃO ADM						R\$ 796,27	
7.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73	
7.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93	
7.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06	
7.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55	
8.0		CORREDOR DE ACESSO WC						R\$ 1.119,53	
8.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46	



8.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
8.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
8.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATÉ 16A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 24,09
9.0	ÁREA EXTERNA DE ACESSO AOS WC							R\$ 573,98
9.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
9.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
10.0	WC FEMININO EXTERNO							R\$ 888,60
10.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86



10.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
10.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 126,08	R\$ 157,31	R\$ 314,62
11.0	WC MASCULINO							R\$ 1.109,52
11.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
11.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
11.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
12.0	SAÍDA DOS PACIENTES COM ALTA							R\$ 521,46
12.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46
13.0	ESCADA DE ACESSO DOS PACIENTES COM ALTA							R\$ 1.434,95



13.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
13.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30
14.0	CIRCULAÇÃO DE SAÍDA DOS PACIENTES							R\$ 1.109,52
14.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
14.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
14.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
15.0	POSTO DE ENFERMAGEM 02							R\$ 3.420,03
15.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73



15.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM²	UN	4,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 1.559,88
15.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
15.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECCÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
15.5	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
15.6	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	3,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 489,90
16.0			CORREDOR DO POSTO DE ENFERMAGEM 02 / RECEBIMENTO DE MATERIAL					R\$ 6.452,11
16.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	3,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 782,19



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
16.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	18,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 2.356,74
16.3	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR COM 02 SEÇÕES (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 504,10
16.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	18,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 2.809,08
17.0	ENTRADA DE AMBULÂNCIA							R\$ 860,97
17.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
17.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
18.0	CORREDOR DA ENFERMARIA 01 A 06							R\$ 7.346,45
18.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC	UN	14,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.833,02

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
18.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	14,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 2.184,84
18.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	5,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.242,75
18.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	8,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 2.085,84
19.0	ENFERMARIA 01 - 8 LEITOS							R\$ 14.992,96
19.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	24,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 6.257,52
19.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	8,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.119,76

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



19.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	11,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.440,23
19.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	8,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.988,40
19.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR COM 02 SEÇÕES (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05
19.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	8,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.005,84
19.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
19.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 216,81
19.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
19.10	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56



			SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.						
20.0		ENFERMARIA 02 - 8 LEITOS						R\$ 14.992,96	
20.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	24,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 6.257,52	
20.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	8,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.119,76	
20.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	11,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.440,23	
20.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	8,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.988,40	
20.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR COM 02 SEÇÕES (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05	



20.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	8,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.005,84
20.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
20.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 216,81
20.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
20.10	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
21.0	ENFERMARIA 03 - 6 LEITOS							R\$ 18.416,33
21.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	25,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 6.518,25



21.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM²	UN	19,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 7.409,43
21.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	9,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.178,37
21.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	6,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.491,30
21.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05
21.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	6,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 754,38
21.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
21.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 216,81



21.9	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
22.0	ENFERMARIA 04 - 7 LEITOS							R\$ 13.198,98
22.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	21,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 5.475,33
22.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	7,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 2.729,79
22.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.309,30
22.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	7,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.739,85



22.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05
22.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	7,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 880,11
22.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
22.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 216,81
22.9	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
23.0			WC FEMININO					R\$ 860,97
23.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
23.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
24.0			EXPURGO					R\$ 286,99



24.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93
24.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
25.0			WC MASCULINO					R\$ 1.932,05
25.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
25.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30
25.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
26.0			LAVAGEM DE INSTRUMENTOS					R\$ 1.057,00
26.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
26.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93



26.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
26.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46
27.0			PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS / POSTO DE ENFERMAGEM 3					R\$ 2.234,71
27.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
27.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	4,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.042,92
27.3	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM²	UN	2,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 779,94
27.4	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 163,30



28.0		LABORATÓRIO				R\$ 2.921,72		
28.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
28.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	9,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 2.346,57
28.3	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 326,60
29.0		ENFERMARIA 05 - 4 LEITOS				R\$ 8.094,60		
29.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 3.128,76
29.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	4,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 1.559,88



29.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	7,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 916,51
29.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	4,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 994,20
29.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05
29.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	4,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 502,92
29.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
29.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	6,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 144,54
29.9	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
30.0	ENFERMARIA 06 - 3 LEITOS							R\$ 6.377,79



30.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	9,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 2.346,57
30.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM²	UN	3,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 1.169,91
30.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	6,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 785,58
30.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 745,65
30.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05
30.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	3,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 377,19
30.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18



30.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	5,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 120,45
30.9	18.21.120	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 6 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC-6E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO.	UN	1,00	R\$ 89,93	R\$ 112,21	R\$ 112,21
31.0	DESPARAMENTAÇÃO							R\$ 4.945,16
31.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	7,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.739,85
31.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	11,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.440,23
31.3	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	7,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 880,11
31.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 624,24
31.5	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
32.0			ACESSO RESTRITO					R\$ 4.083,76
32.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECCÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
32.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
32.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30
32.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	7,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.825,11
32.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 326,60
33.0			PARAMENTAÇÃO					R\$ 822,53
33.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86



33.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
33.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
34.0	CORREDOR DE ACESSO (REPOUSO 1 A 3)							R\$ 3.590,89
34.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.047,44
34.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.248,48
34.3	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	4,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.042,92
34.4	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 252,05
35.0	CORREDOR DE ACESSO (REPOUSO 4 A 6)							R\$ 822,53
35.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86



35.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
35.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
36.0	REPOUSO DE 01 A 06							R\$ 8.063,94
36.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 3.128,76
36.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	12,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.571,16
36.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	12,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.872,72
36.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	6,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.491,30
37.0	CORREDOR DE ACESSO (WC FEM. FUNCIONÁRIOS AO ALMOXARIFADO)							R\$ 1.854,32
37.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
37.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	4,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 523,72
37.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 624,24
37.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATÉ 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	9,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 216,81
37.5	18.21.120	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATÉ 6 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC-6E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 89,93	R\$ 112,21	R\$ 112,21
37.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATÉ 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
38.0	WC FEMININO DOS FUNC.							R\$ 822,53
38.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55



			COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4					
38.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
38.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
39.0			WC MASCULINO DOS FUNC.					R\$ 535,54
39.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECCÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
39.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93
39.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
40.0			SESMT					R\$ 1.610,27
40.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46



40.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
40.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93
40.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
40.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 163,30
40.6	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	1,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 389,97
41.0			APOIO					R\$ 535,54
41.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
41.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93



			RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
41.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
42.0			DML 2					R\$ 796,27
42.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73
42.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
42.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93
42.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
43.0			ALMOXARIFADO					R\$ 1.057,00
43.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46



43.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
43.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 130,93
43.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 156,06
44.0			REFEITÓRIO					R\$ 6.347,93
44.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 3.128,76
44.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.309,30
44.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.560,60
44.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	5,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 120,45



44.5	18.21.120	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 6 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC-6E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO.	UN	1,00	R\$ 89,93	R\$ 112,21	R\$ 112,21
44.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
45.0	ENTRADA E SAIDA DOS FUNCIONÁRIOS						R\$ 2.192,78	
45.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
45.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73
45.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
45.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30



46.0		ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO E ROUPAS LIMPAS						R\$ 3.314,48	
46.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10	
46.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46	
46.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.047,44	
46.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.248,48	
47.0		RECEBIMENTO E SEPARAÇÃO DE ROUPA LIMPA						R\$ 830,37	
47.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	3,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 782,19	
47.2	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	2,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 48,18	



48.0		TUNEL DE DESENFECÇÃO						R\$ 770,01	
48.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46	
48.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55	
49.0		ACESSO AO NECROTÉRIO						R\$ 822,53	
49.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55	
49.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86	
49.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12	
50.0		NECROTÉRIO						R\$ 1.109,52	
50.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55	
50.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79	



			RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
50.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
51.0			CAIXA DO LIXO CONTAMINADO					R\$ 822,53
51.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
51.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
51.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
52.0			CORREDOR EM FRENTE A CAIXA DO LIXO CONTAMINADO					R\$ 2.805,20
52.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73
52.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55



52.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.047,44
52.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.248,48
53.0	CORREDOR DE ACESSO AO ALMOXARIFADO DO CAF							R\$ 1.956,41
53.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46
53.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
53.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30
54.0	ALMOXARIFADO DO CAF							R\$ 4.896,74
54.1	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 163,30
54.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE	UN	6,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.564,38



			3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
54.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.309,30
54.4	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM²	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89
54.5	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.560,60
54.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATÉ 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 72,27
55.0			CAF					R\$ 5.145,97
55.1	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 326,60



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

55.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	5,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.303,65
55.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.047,44
55.4	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89
55.5	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.248,48
55.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	4,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 96,36
55.7	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL.	UN	2,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 779,94

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



			ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²					
55.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
56.0			ENTRADA DE INSUMOS					R\$ 822,53
56.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
56.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
56.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
57.0			VESTIÁRIO EXTERNO FUNC. MASCULINO					R\$ 1.606,62
57.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 745,65
57.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79



57.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
58.0			VESTIÁRIO EXTERNO FUNC. FEMININO					R\$ 1.606,62
58.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 745,65
58.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
58.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
59.0			VESTIÁRIO FEMININO					R\$ 1.683,50
59.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
59.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
59.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30
60.0			VESTIÁRIO MASCULINO					R\$ 1.683,50



60.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
60.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 654,65
60.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 780,30
61.0			POSTO DE ENFERMAGEM PRESCRIÇÃO/PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS					R\$ 5.952,27
61.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
61.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	6,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 785,58
61.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	6,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 936,36
61.4	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D",	UN	6,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 2.339,82



			CABO DE COBRE DE 4,00MM ²					
61.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	6,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 979,80
61.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 24,09
61.7	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
61.8	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 521,46
62.0			APOIO COPA					R\$ 2.827,15
62.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
62.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	4,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 523,72
62.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 624,24



62.5	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73
62.6	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM²	UN	3,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 1.169,91
63.0	ARMAZENAMENTO DE ROUPA LIMPA							R\$ 1.891,71
63.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECCÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
63.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 392,79
63.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
63.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	3,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 782,19



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
64.0			DML					R\$ 1.059,59
64.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
64.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86
64.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
64.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	5,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 120,45
64.5	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
65.0			ANTECÂMARA					R\$ 573,98
65.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 261,86



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

65.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 312,12
66.0			FARMACIA					R\$ 5.267,91
66.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
66.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.309,30
66.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.560,60
66.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RÍGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	4,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.042,92
66.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 326,60
66.6	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D",	UN	2,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 779,94

Estrada da Batalha nº 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



			CABO DE COBRE DE 4,00MM ²					
67.0			CORREDOR EM FRENTE A FARMACIA					R\$ 3.379,18
67.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 248,55
67.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.309,30
67.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 1.560,60
67.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 260,73
68.0			CORREDOR DAS ENFERMARIAS 07 A 15, MAIS SALA VERMELHA					R\$ 6.182,48
68.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	17,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 2.225,81
68.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	17,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 2.653,02



68.3	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	5,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 1.303,65
69.0	ENFERMARIA 07 - 10 LEITOS							R\$ 17.390,52
69.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90
69.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
69.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RIGIDO E FIACAÇÃO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
69.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10



69.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECCÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
69.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89
69.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
69.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
69.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
69.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
69.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56



			CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.					
70.0	ENFERMARIA 08 - 10 LEITOS							R\$ 17.390,52
70.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90
70.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
70.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
70.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
70.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20



70.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89
70.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
70.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
70.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
70.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
70.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56



71.0		ENFERMARIA 09 - 10 LEITOS					R\$ 17.390,52	
71.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90
71.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
71.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
71.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
71.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
71.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2						
71.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30	
71.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18	
71.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99	
71.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61	
71.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56	
72.0	ENFERMARIA 10 - 10 LEITOS						R\$ 17.390,52		



72.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RÍGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90
72.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
72.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULAÇÃO PVC RÍGIDO E FIACAÇÃO, ATÉ O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
72.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
72.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
72.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



			LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2						
72.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30	
72.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18	
72.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99	
72.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61	
72.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56	
73.0	ENFERMARIA 11 - 10 LEITOS						R\$ 17.390,52		
73.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90	



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
73.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
73.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
73.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
73.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
73.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



			MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
73.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
73.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
73.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
73.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
73.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
74.0	ENFERMARIA 12 - 10 LEITOS							R\$ 17.390,52
74.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
74.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
74.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
74.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
74.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
74.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



			MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
74.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
74.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
74.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
74.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
74.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
75.0	ENFERMARIA 13 - 10 LEITOS							R\$ 18.384,72
75.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
75.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
75.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
75.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	6,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.491,30
75.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
75.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
75.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
75.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
75.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
75.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
75.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
76.0	ENFERMARIA 14 - 10 LEITOS						R\$ 17.390,52	
76.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
76.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
76.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
76.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
76.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$ 202,01	R\$ 252,05	R\$ 1.008,20
76.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
76.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
76.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
76.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
76.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
76.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
77.0	ENFERMARIA 15 - 10 LEITOS						R\$ 17.231,36	
77.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM² (FIO	UN	30,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 7.821,90

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



			12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
77.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 3.899,70
77.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.702,09
77.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 497,10
77.5	18.23.021	SEDUC	18.23.021 PONTO DE INTERRUPTOR C/ 2 SEÇÃO SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES "X" METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" C/ LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5 ISOL. EM PVC DE 2.5MM ²	UN	4,00	R\$ 170,12	R\$ 212,26	R\$ 849,04



77.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89
77.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 1.257,30
77.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
77.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 264,99
77.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
77.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56



78.0		SALA VERMELHA - 5 LEITOS					R\$ 16.225,99	
78.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	26,00	R\$ 208,97	R\$ 260,73	R\$ 6.778,98
78.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	13,00	R\$ 312,55	R\$ 389,97	R\$ 5.069,61
78.3	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$ 130,88	R\$ 163,30	R\$ 326,60
78.4	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$ 104,94	R\$ 130,93	R\$ 1.047,44
78.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	5,00	R\$ 199,21	R\$ 248,55	R\$ 1.242,75
78.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS	UN	1,00	R\$ 181,85	R\$ 226,89	R\$ 226,89



			DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
78.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	5,00	R\$ 100,77	R\$ 125,73	R\$ 628,65
78.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$ 125,08	R\$ 156,06	R\$ 468,18
78.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	8,00	R\$ 19,31	R\$ 24,09	R\$ 192,72
78.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$ 93,46	R\$ 116,61	R\$ 116,61
78.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 102,24	R\$ 127,56	R\$ 127,56
79.0			AR CONDICIONADOS					R\$ 13.246,56



79.1	18.22.084	SEDUC	PONTO DE FORÇA APARENTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MONOFÁSICO DE 7000 A 48000 BTUs. CONJUNTO ARSTOP COM DISJUNTOR DE 25A. ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4". COM 6.00M. LUVAS E CURVAS EM PVC ABRAÇADEIRAS TIPO "D". PARAFUSOS E CABEAMENTO FLEX 750V. TEMPERA MOLE. CLASSE. ISOLAMENTO EM PVC DE 4.00MM ² . CONDULETE TIPO "X". TERMINAL DE COMPRESSÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.	PT	44,00	R\$ 201,64	R\$ 251,59	R\$ 11.069,96
79.2	18.22.087	SEDUC	PONTO DE FORÇA APARENTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT TRIFÁSICO DE 18.000 A 60.000 BTUs. ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4". COM 6.00M. LUVAS E CURVAS EM PVC ABRAÇADEIRAS TIPO "D". PARAFUSOS E CABEAMENTO FLEX 750V. TEMPERA MOLE. CLASSE. ISOLAMENTO EM PVC DE 4.00MM ² . CONDULETE TIPO "X". TERMINAL DE COMPRESSÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.	PT	10,00	R\$ 174,45	R\$ 217,66	R\$ 2.176,60



80.0		INFRA ESTRUTURA					R\$ 28.359,70	
80.1	8684	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 100 X 100 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	40,00	R\$ 62,17	R\$ 77,57	R\$ 3.102,80
80.2		ORSE	SUORTE DE SUSTENTAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 100MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	80,00	R\$ 12,91	R\$ 16,11	R\$ 1.288,80
80.3	19.18.138	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 95 MM2, PARA DISTRIBUIÇÃO.	M	250,00	R\$ 67,50	R\$ 84,22	R\$ 21.055,00
80.4	18.19.120	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE. FLEXIVEL. CLASSE 4 OU 5. ISOLAÇÃO EM PVC/A. ANTICHAMA BWFB. COBERTURA PVCST1.ANTICHAMA BWFB. 1 CONDUTOR. 0.6/1 KV. SEÇÃO NOMINAL 50 MM2. PARA DISTRIBUIÇÃO.	M	62,00	R\$ 37,23	R\$ 46,45	R\$ 2.879,90



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

80.5	18.19.115	SEDUC	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2. 1 FURO E 1 COMPRESSÃO. PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M8 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	R\$ 2,66	R\$ 3,32	R\$ 33,20
TOTAL com BDI							R\$ 462.219,14	
TOTAL sem BDI							R\$ 370.456,95	
BDI							24,77%	R\$ 91.762,19

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



ANEXO B – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO		PAGAMENTO		TOTAL	
				15 dias		
1.0	PROJETO E SERVIÇO TÉCNICO	%		100,00%	100,00%	R\$16.525,00
		R\$	R\$	16.525,00	R\$	16.525,00
2.0	RECEPÇÃO	%		100,00%	100,00%	R\$12.478,15
		R\$	R\$	12.478,15	R\$	12.478,15
2.0	VIDEO CONFERÊNCIA	%		100,00%	100,00%	R\$1.768,02
		R\$	R\$	1.768,02	R\$	1.768,02
4.0	ADIMINISTRAÇÃO	%		100,00%	100,00%	R\$6.375,94
		R\$	R\$	6.375,94	R\$	6.375,94
5.0	CPD ADM	%		100,00%	100,00%	R\$2.422,02



		R\$	R\$ 2.422,02	R\$ 2.422,02	
6.0	SALA DE REUNIÃO ADM	%	100,00%	100,00%	R\$1.375,80
		R\$	R\$ 1.375,80	R\$ 1.375,80	
7.0	RECEPÇÃO ADM	%	100,00%	100,00%	R\$796,27
		R\$	R\$ 796,27	R\$ 796,27	
8.0	CORREDOR DE ACESSO WC	%	100,00%	100,00%	R\$1.119,53
		R\$	R\$ 1.119,53	R\$ 1.119,53	
9.0	ÁREA EXTERNA DE ACESSO AOS WC	%	100,00%	100,00%	R\$573,98
		R\$	R\$ 573,98	R\$ 573,98	
10.0	WC FEMININO EXTERNO	%	100,00%	100,00%	R\$888,60
		R\$	R\$ 888,60	R\$ 888,60	
11.0	WC MASCULINO	%	100,00%	100,00%	R\$1.109,52
		R\$	R\$ 1.109,52	R\$ 1.109,52	
12.0	SAÍDA DOS PACIENTES COM ALTA	%	100,00%	100,00%	R\$521,46



		R\$	R\$ 521,46	R\$ 521,46	
13.0	ESCADA DE ACESSO DOS PACIENTES COM ALTA	%	100,00%	100,00%	R\$1.434,95
		R\$	R\$ 1.434,95	R\$ 1.434,95	
14.0	CIRCULAÇÃO DE SAÍDA DOS PACIENTES	%	100,00%	100,00%	R\$1.109,52
		R\$	R\$ 1.109,52	R\$ 1.109,52	
15.0	POSTO DE ENFERMAGEM 02	%	100,00%	100,00%	R\$3.420,03
		R\$	R\$ 3.420,03	R\$ 3.420,03	
16.0	CORREDOR DO POSTO DE ENFERMAGEM 02 / RECEBIMENTO DE MATERIAL	%	100,00%	100,00%	R\$6.452,11
		R\$	R\$ 6.452,11	R\$ 6.452,11	
17.0	ENTRADA DE AMBULÂNCIA	%	100,00%	100,00%	R\$860,97
		R\$	R\$ 860,97	R\$ 860,97	
18.0	CORREDOR DA ENFERMARIA 01 A 06	%	100,00%	100,00%	R\$7.346,45
		R\$	R\$ 7.346,45	R\$ 7.346,45	
19.0	ENFERMARIA 01 - 8 LEITOS	%	100,00%	100,00%	R\$14.992,96



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

		R\$	R\$ 14.992,96	R\$ 14.992,96	
20.0	ENFERMARIA 02 - 8 LEITOS	%	100,00%	100,00%	R\$14.992,96
		R\$	R\$ 14.992,96	R\$ 14.992,96	
21.0	ENFERMARIA 03 - 6 LEITOS	%	100,00%	100,00%	R\$18.416,33
		R\$	R\$ 18.416,33	R\$ 18.416,33	
22.0	ENFERMARIA 04 - 7 LEITOS	%	100,00%	100,00%	R\$13.198,98
		R\$	R\$ 13.198,98	R\$ 13.198,98	
23.0	WC FEMININO	%	100,00%	100,00%	R\$860,97
		R\$	R\$ 860,97	R\$ 860,97	
24.0	EXPURGO	%	100,00%	100,00%	R\$286,99
		R\$	R\$ 286,99	R\$ 286,99	
25.0	WC MASCULINO	%	100,00%	100,00%	R\$1.932,05
		R\$	R\$ 1.932,05	R\$ 1.932,05	
26.0	LAVAGEM DE INSTRUMENTOS	%	100,00%	100,00%	R\$1.057,00

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

		R\$	R\$	1.057,00	R\$	1.057,00	
27.0	PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS / POSTO DE ENFERMAGEM 3	%		100,00%		100,00%	R\$2.234,71
		R\$	R\$	2.234,71	R\$	2.234,71	
28.0	LABORATÓRIO	%		100,00%		100,00%	R\$2.921,72
		R\$	R\$	2.921,72	R\$	2.921,72	
29.0	ENFERMARIA 05 - 4 LEITOS	%		100,00%		100,00%	R\$8.094,60
		R\$	R\$	8.094,60	R\$	8.094,60	
30.0	ENFERMARIA 06 - 3 LEITOS	%		100,00%			R\$6.377,79
		R\$	R\$	6.377,79	R\$	6.377,79	
31.0	DESPARAMENTAÇÃO	%		100,00%			R\$4.945,16
		R\$	R\$	4.945,16	R\$	4.945,16	
32.0	ACESSO RESTRITO	%		100,00%			R\$4.083,76
		R\$	R\$	4.083,76	R\$	4.083,76	
33.0	PARAMENTAÇÃO	%		100,00%			R\$822,53

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



		R\$	R\$	822,53	R\$	822,53	
34.0	CORREDOR DE ACESSO (REPOUSO 1 A 3)	%		100,00%			R\$3.590,89
		R\$	R\$	3.590,89	R\$	3.590,89	
35.0	CORREDOR DE ACESSO (REPOUSO 4 A 6)	%		100,00%			R\$822,53
		R\$	R\$	822,53	R\$	822,53	
36.0	REPOUSO DE 01 A 06	%		100,00%			R\$8.063,94
		R\$	R\$	8.063,94	R\$	8.063,94	
37.0	CORREDOR DE ACESSO (WC FEM. FUNCIONÁRIOS AO ALMOXARIFADO)	%		100,00%			R\$1.854,32
		R\$	R\$	1.854,32	R\$	1.854,32	
38.0	WC FEMININO DOS FUNC.	%		100,00%			R\$822,53
		R\$	R\$	822,53	R\$	822,53	
39.0	WC MASCULINO DOS FUNC.	%		100,00%			R\$535,54
		R\$	R\$	535,54	R\$	535,54	
40.0	SESMT	%		100,00%			R\$1.610,27



		R\$	R\$ 1.610,27	R\$ 1.610,27	
41.0	APOIO	%	100,00%		R\$535,54
		R\$	R\$ 535,54	R\$ 535,54	
42.0	DML 2	%	100,00%		R\$796,27
		R\$	R\$ 796,27	R\$ 796,27	
43.0	ALMOXARIFADO	%	100,00%		R\$1.057,00
		R\$	R\$ 1.057,00	R\$ 1.057,00	
44.0	REFEITÓRIO	%	100,00%		R\$6.347,93
		R\$	R\$ 6.347,93	R\$ 6.347,93	
45.0	ENTRADA E SAIDA DOS FUNCIONÁRIOS	%	100,00%		R\$2.192,78
		R\$	R\$ 2.192,78	R\$ 2.192,78	
46.0	ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO E ROUPAS LIMPAS	%	100,00%		R\$3.314,48
		R\$	R\$ 3.314,48	R\$ 3.314,48	
47.0		%	100,00%		R\$830,37



	RECEBIMENTO E SEPARAÇÃO DE ROUPA LIMPA	R\$	R\$ 830,37	R\$ 830,37	
48.0	TUNEL DE DESENFECÇÃO	%	100,00%		R\$770,01
		R\$	R\$ 770,01	R\$ 770,01	
49.0	ACESSO AO NECROTÉRIO	%	100,00%		R\$822,53
		R\$	R\$ 822,53	R\$ 822,53	
50.0	NECROTÉRIO	%	100,00%		R\$1.109,52
		R\$	R\$ 1.109,52	R\$ 1.109,52	
51.0	CAIXA DO LIXO CONTAMINADO	%	100,00%		R\$822,53
		R\$	R\$ 822,53	R\$ 822,53	
52.0	CORREDOR EM FRENTE A CAIXA DO LIXO CONTAMINADO	%	100,00%		R\$2.805,20
		R\$	R\$ 2.805,20	R\$ 2.805,20	
53.0	CORREDOR DE ACESSO AO ALMOXARIFADO DO CAF	%	100,00%		R\$1.956,41
		R\$	R\$ 1.956,41	R\$ 1.956,41	
54.0	ALMOXARIFADO DO CAF	%	100,00%		R\$4.896,74



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

		R\$	R\$ 4.896,74	R\$ 4.896,74	
55.0	CAF	%	100,00%		R\$5.145,97
		R\$	R\$ 5.145,97	R\$ 5.145,97	
56.0	ENTRADA DE INSUMOS	%	100,00%		R\$822,53
		R\$	R\$ 822,53	R\$ 822,53	
57.0	VESTIÁRIO EXTERNO FUNC. MASCULINO	%	100,00%		R\$1.606,62
		R\$	R\$ 1.606,62	R\$ 1.606,62	
58.0	VESTIÁRIO EXTERNO FUNC. FEMININO	%	100,00%		R\$1.606,62
		R\$	R\$ 1.606,62	R\$ 1.606,62	
59.0	VESTIÁRIO FEMININO	%	100,00%		R\$1.683,50
		R\$	R\$ 1.683,50	R\$ 1.683,50	
60.0	VESTIÁRIO MASCULINO	%	100,00%		R\$1.683,50
		R\$	R\$ 1.683,50	R\$ 1.683,50	
61.0		%	100,00%		R\$5.952,27



	POSTO DE ENFERMAGEM PRESCRIÇÃO/PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS	R\$	R\$	5.952,27	R\$	5.952,27	
62.0	APOIO COPA	%		100,00%			R\$2.827,15
		R\$	R\$	2.827,15	R\$	2.827,15	
63.0	ARMAZENAMENTO DE ROUPA LIMPA	%		100,00%			R\$1.891,71
		R\$	R\$	1.891,71	R\$	1.891,71	
64.0	DML	%		100,00%			R\$1.059,59
		R\$	R\$	1.059,59	R\$	1.059,59	
65.0	ANTECÂMARA	%		100,00%			R\$573,98
		R\$	R\$	573,98	R\$	573,98	
66.0	FARMACIA	%		100,00%			R\$5.267,91
		R\$	R\$	5.267,91	R\$	5.267,91	
67.0	CORREDOR EM FRENTE A FARMACIA	%		100,00%			R\$3.379,18
		R\$	R\$	3.379,18	R\$	3.379,18	
68.0		%		100,00%			R\$6.182,48



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

	CORREDOR DAS ENFERMARIAS 07 A 15, MAIS SALA VERMELHA	R\$	R\$ 6.182,48	R\$ 6.182,48	
69.0	ENFERMARIA 07 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$17.390,52
		R\$	R\$ 17.390,52	R\$ 17.390,52	
70.0	ENFERMARIA 08 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$17.390,52
		R\$	R\$ 17.390,52	R\$ 17.390,52	
71.0	ENFERMARIA 09 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$17.390,52
		R\$	R\$ 17.390,52	R\$ 17.390,52	
72.0	ENFERMARIA 10 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$17.390,52
		R\$	R\$ 17.390,52	R\$ 17.390,52	
73.0	ENFERMARIA 11 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$17.390,52
		R\$	R\$ 17.390,52	R\$ 17.390,52	
74.0	ENFERMARIA 12 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$17.390,52
		R\$	R\$ 17.390,52	R\$ 17.390,52	
75.0	ENFERMARIA 13 - 10 LEITOS	%	100,00%		R\$18.384,72
		R\$	R\$ 18.384,72	R\$ 18.384,72	

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



76.0	ENFERMARIA 14 - 10 LEITOS	%	100,00%			R\$17.390,52
		R\$	R\$	17.390,52	R\$	17.390,52
77.0	ENFERMARIA 15 - 10 LEITOS	%	100,00%			R\$17.231,36
		R\$	R\$	17.231,36	R\$	17.231,36
78.0	SALA VERMELHA - 5 LEITOS	%	100,00%			R\$16.225,99
		R\$	R\$	16.225,99	R\$	16.225,99
79.0	AR CONDICIONADOS	%	100,00%			R\$13.246,56
		R\$	R\$	13.246,56	R\$	13.246,56
80.0	INFRA ESTRUTURA	%	100,00%			R\$28.359,70
		R\$	R\$	28.359,70	R\$	28.359,70
TOTAL			R\$ 462.219,14			
TOTAL ACUMULADO			R\$ 462.219,14	R\$	462.219,14	R\$ 462.219,14
PERCENTUAL ACUMULADO (%)			100,00%			

MEDIÇÃO ÚNICA	R\$ 462.219,14
----------------------	-----------------------



ANEXO C – BDI (BONIFICAÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS)

DEMONSTRATIVO CUSTO BDI		
DISCRIMINAÇÃO	TAXA (%)	
	DESONERADO	SEM DESONERAÇÃO
GRUPO A		
1- Administração Central (AC)	1,50%	1,50%
2- Risco (R)	0,50%	0,50%
TOTAL GRUPO A	2,00%	2,00%
GRUPO B		
3- Seguro de Riscos de Engenharia (S)	0,30%	0,30%
4- Garantia (G)	0,30%	0,30%
5- Lucro Bruto (L)	5,00%	5,00%
6- Despesas Financeiras (DF)	0,59%	0,59%
TOTAL GRUPO B	6,19%	6,19%
GRUPO C		
7- PIS (0,65% SOBRE FATURAMENTO)	0,65%	0,65%
8- COFINS (3,0% SOBRE FATURAMENTO)	3,00%	3,00%
9- ISS (5,00% SOBRE FATURAMENTO)	5,00%	5,00%
10- CPRB (4,50% SOBRE FATURAMENTO)	4,50%	



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

TOTAL GRUPO C (I)	13,15%	8,65%
--------------------------	---------------	--------------

TAXA TOTAL DE BDI	24,77%	18,63%
--------------------------	---------------	---------------

Segundo Acórdão 2622/2013 do Tribunal de Contas da União – TCU, o cálculo do BDI deve ser feito da seguinte maneira:

$$\text{BDI} = \frac{(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-I)} - 1$$

AC = Taxa de Administração Central

S = Taxa de Seguros

R = Taxa de Riscos

G = Taxa de Garantia

DF = Taxa de Despesas Financeiras

L = Taxa de Lucro Bruto

I = Taxa de Incidência de Impostos (PIS, COFINS ISS e CPRB)



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

ANEXO E – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

(usar papel com identificação da empresa proponente)

Local e Data

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE.

Att.: Comissão Permanente de Licitações.

Prezados Senhores,

Em cumprimento aos ditames do Termo de Referência para contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia, a fim de executar as instalações elétricas do CTTC – Centro de Triagem e Tratamento para o Coronavírus, encaminhado pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE**, utilizamo-nos da presente, para submeter à apreciação de Vossa Senhoria proposta de Preço.

Valor Global = R\$ (por extenso)

Prazo de validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias

Condições de Pagamento: Conforme cronograma físico-financeiro.

Nos preços propostos, deverão ser considerados todos os custos referentes a salários, benefícios, leis sociais, impostos, tributos, lucros, encargos financeiros, direitos autorais, despesas administrativas e quaisquer outros encargos que incidam sobre os serviços e despesas a realizar.

As condições de pagamento não inferior a 15 (quinze) dias contados a partir da apresentação dos documentos pertinentes.

Atenciosamente,

EMPRESA: _____

CNPJ _____

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL / CARIMBO CNPJ

C.P.F:



ANEXO F – MODELO DE PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS – PPU

CTTC - CENTRO DE TRIAGEM E TRATAMENTO PARA O CORONAVÍRUS									
						BDI-DESONERADO:			
ITEM	CÓDIGO		DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO DESONERADO sem BDI	PREÇO UNITÁRIO DESONERADO com BDI	VALOR DESONERADO com BDI	
1.0			PROJETO E SERVIÇO TÉCNICO					R\$	
1.1	31.02.002	SEDUC	ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM ÁREA DE INTERVENÇÃO DE 1.001 A 4.000M ²	M ²	2.500,00	R\$	R\$	R\$	
2.0			RECEPÇÃO					R\$	
2.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RÍGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$	R\$	R\$	
2.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E	UN	4,00	R\$	R\$	R\$	



			CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²					
2.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	24,00	R\$	R\$	R\$
2.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
2.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
2.6	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	24,00	R\$	R\$	R\$
3.0			VIDEO CONFERÊNCIA					R\$
3.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12),	UN	3,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
3.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
3.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
3.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
3.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
4.0	ADIMINISTRAÇÃO							R\$
4.1	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	9,00	R\$	R\$	R\$



4.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
4.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
4.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
4.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
5.0	CPD ADM							R\$
5.1	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	4,00	R\$	R\$	R\$



5.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
5.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
5.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
5.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
6.0	SALA DE REUNIÃO ADM							R\$
6.1	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



6.2	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
6.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
6.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
6.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
7.0	RECEPÇÃO ADM							R\$
7.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
7.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
7.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
7.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
8.0	CORREDOR DE ACESSO WC							R\$
8.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
8.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
8.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



8.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 16A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
9.0		ÁREA EXTERNA DE ACESSO AOS WC						R\$
9.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
9.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
10.0		WC FEMININO EXTERNO						R\$
10.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
10.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



10.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
11.0			WC MASCULINO					R\$
11.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
11.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
11.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
12.0			SAÍDA DOS PACIENTES COM ALTA					R\$
12.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



13.0		ESCADA DE ACESSO DOS PACIENTES COM ALTA						R\$
13.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
13.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
14.0		CIRCULAÇÃO DE SAIDA DOS PACIENTES						R\$
14.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
14.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
14.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
15.0		POSTO DE ENFERMAGEM 02						R\$



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

15.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
15.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
15.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
15.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
15.5	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



15.6	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
16.0			CORREDOR DO POSTO DE ENFERMAGEM 02 / RECEBIMENTO DE MATERIAL					R\$
16.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
16.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	18,00	R\$	R\$	R\$
16.3	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR COM 02 SEÇÕES (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
16.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	18,00	R\$	R\$	R\$
17.0			ENTRADA DE AMBULÂNCIA					R\$



17.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
17.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
18.0								R\$
CORREDOR DA ENFERMARIA 01 A 06								
18.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	14,00	R\$	R\$	R\$
18.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	14,00	R\$	R\$	R\$
18.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
18.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO	UN	8,00	R\$	R\$	R\$



			GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
19.0		ENFERMARIA 01 - 8 LEITOS						R\$
19.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	24,00	R\$	R\$	R\$
19.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
19.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
19.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM	UN	8,00	R\$	R\$	R\$



			ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4					
19.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR COM 02 SEÇÕES (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
19.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
19.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
19.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
19.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
19.10	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.					
20.0		ENFERMARIA 02 - 8 LEITOS						R\$
20.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	24,00	R\$	R\$	R\$
20.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
20.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
20.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	8,00	R\$	R\$	R\$



20.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR COM 02 SEÇÕES (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
20.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
20.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
20.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
20.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
20.10	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



21.0		ENFERMARIA 03 - 6 LEITOS						R\$
21.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	25,00	R\$	R\$	R\$
21.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	19,00	R\$	R\$	R\$
21.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
21.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
21.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$	R\$	R\$



21.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
21.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
21.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
21.9	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
22.0	ENFERMARIA 04 - 7 LEITOS							R\$
22.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	21,00	R\$	R\$	R\$



22.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	7,00	R\$	R\$	R\$
22.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
22.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	7,00	R\$	R\$	R\$
22.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$	R\$	R\$
22.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	7,00	R\$	R\$	R\$
22.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$



22.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
22.9	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
23.0	WC FEMININO						R\$	
23.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
23.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
24.0	EXPURGO						R\$	
24.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.						
24.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	
25.0	WC MASCULINO						R\$		
25.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$	
25.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$	
25.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$	
26.0	LAVAGEM DE INSTRUMENTOS						R\$		
26.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	



26.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
26.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
26.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
27.0			PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS / POSTO DE ENFERMAGEM 3					R\$
27.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
27.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12),	UN	4,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
27.3	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
27.4	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
28.0			LABORATÓRIO					R\$
28.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
28.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
28.3	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4					
29.0		ENFERMARIA 05 - 4 LEITOS						R\$
29.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$	R\$	R\$
29.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
29.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	7,00	R\$	R\$	R\$
29.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	4,00	R\$	R\$	R\$



29.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECCÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$	R\$	R\$
29.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
29.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
29.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
29.9	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
30.0	ENFERMARIA 06 - 3 LEITOS							R\$
30.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4,	UN	9,00	R\$	R\$	R\$



			FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
30.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
30.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
30.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
30.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$	R\$	R\$
30.6	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
30.7	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA	UN	3,00	R\$	R\$	R\$



			DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.					
30.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
30.9	18.21.120	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 6 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC-6E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
31.0			DESPARAMENTAÇÃO					R\$
31.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	7,00	R\$	R\$	R\$
31.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
31.3	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	7,00	R\$	R\$	R\$



31.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
31.5	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
32.0			ACESSO RESTRITO					R\$
32.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
32.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACA O, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
32.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
32.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO	UN	7,00	R\$	R\$	R\$



			GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO						
32.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$	
33.0	PARAMENTAÇÃO						R\$		
33.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$	
33.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$	
33.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	
34.0	CORREDOR DE ACESSO (REPOUSO 1 A 3)						R\$		
34.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC	UN	8,00	R\$	R\$	R\$	



			RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
34.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
34.3	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
34.4	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	1,00	R\$	R\$	R\$
35.0	CORREDOR DE ACESSO (REPOUSO 4 A 6)							R\$
35.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
35.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.					
35.3	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
36.0			REPOUSO DE 01 A 06					R\$
36.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$	R\$	R\$
36.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	12,00	R\$	R\$	R\$
36.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	12,00	R\$	R\$	R\$
36.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	6,00	R\$	R\$	R\$



37.0		CORREDOR DE ACESSO (WC FEM. FUNCIONÁRIOS AO ALMOXARIFADO)						R\$
37.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
37.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
37.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
37.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	9,00	R\$	R\$	R\$
37.5	18.21.120	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			6 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC-6E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO.					
37.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
38.0			WC FEMININO DOS FUNC.					R\$
38.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
38.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
38.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
39.0			WC MASCULINO DOS FUNC.					R\$
39.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



39.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
39.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
40.0			SESMT					R\$
40.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
40.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
40.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



40.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
40.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
40.6	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
41.0			APOIO					R\$
41.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
41.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
41.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.					
42.0			DML 2					R\$
42.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
42.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
42.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACA O, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
42.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
43.0			ALMOXARIFADO					R\$
43.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4,	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
43.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
43.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
43.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
44.0			REFEITÓRIO					R\$
44.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	12,00	R\$	R\$	R\$
44.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC	UN	10,00	R\$	R\$	R\$



			RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
44.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
44.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
44.5	18.21.120	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 6 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF. CDEC-6E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALACAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
44.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
45.0	ENTRADA E SAIDA DOS FUNCIONÁRIOS							R\$
45.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4					
45.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
45.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
45.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
46.0	ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO E ROUPAS LIMPAS							R\$
46.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
46.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4,	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
46.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
46.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
47.0	RECEBIMENTO E SEPARAÇÃO DE ROUPA LIMPA						R\$	
47.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
47.2	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
48.0	TUNEL DE DESENFECÇÃO						R\$	



48.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
48.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
49.0	ACESSO AO NECROTÉRIO							R\$
49.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
49.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
49.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
50.0	NECROTÉRIO							R\$
50.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4					
50.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
50.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
51.0	CAIXA DO LIXO CONTAMINADO							R\$
51.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
51.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
51.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



52.0		CORREDOR EM FRENTE A CAIXA DO LIXO CONTAMINADO						R\$
52.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
52.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
52.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
52.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
53.0		CORREDOR DE ACESSO AO ALMOXARIFADO DO CAF						R\$
53.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
53.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
53.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
54.0	ALMOXARIFADO DO CAF							R\$
54.1	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
54.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
54.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU	UN	10,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.					
54.4	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
54.5	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
54.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
55.0			CAF					R\$
55.1	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

55.2	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
55.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACA, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
55.4	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
55.5	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$



55.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
55.7	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
55.8	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
56.0	ENTRADA DE INSUMOS							R\$
56.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
56.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



56.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
57.0			VESTIÁRIO EXTERNO FUNC. MASCULINO					R\$
57.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
57.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
57.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
58.0			VESTIÁRIO EXTERNO FUNC. FEMININO					R\$
58.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
58.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU	UN	3,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.						
58.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$	
59.0	VESTIÁRIO FEMININO						R\$		
59.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	
59.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$	
59.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$	
60.0	VESTIÁRIO MASCULINO						R\$		
60.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	



60.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
60.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
61.0	POSTO DE ENFERMAGEM PRESCRIÇÃO/PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS							R\$
61.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
61.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
61.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
61.4	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE	UN	6,00	R\$	R\$	R\$



			EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²					
61.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
61.6	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
61.7	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
61.8	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
62.0			APOIO COPA					R\$



62.2	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
62.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
62.4	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
62.5	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
62.6	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	3,00	R\$	R\$	R\$



63.0		ARMAZENAMENTO DE ROUPA LIMPA						R\$	
63.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	
63.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$	
63.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$	
63.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	3,00	R\$	R\$	R\$	
64.0		DML						R\$	
64.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$	



64.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
64.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
64.4	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
64.5	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
65.0	ANTECÂMARA							R\$
65.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
65.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



			DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.					
66.0			FARMACIA					R\$
66.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
66.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
66.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
66.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
66.5	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



66.6	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
67.0	CORREDOR EM FRENTE A FARMACIA							R\$
67.1	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
67.2	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
67.3	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
67.4	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12),	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
68.0	CORREDOR DAS ENFERMARIAS 07 A 15, MAIS SALA VERMELHA						R\$	
68.1	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	17,00	R\$	R\$	R\$
68.2	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	17,00	R\$	R\$	R\$
68.3	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
69.0	ENFERMARIA 07 - 10 LEITOS						R\$	
69.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12),	UN	30,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
69.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
69.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
69.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
69.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
69.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2					
69.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
69.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
69.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
69.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
69.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.					
70.0			ENFERMARIA 08 - 10 LEITOS					R\$
70.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$	R\$	R\$
70.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
70.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACA, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
70.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



70.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
70.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
70.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
70.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
70.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
70.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR,	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.					
70.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
71.0	ENFERMARIA 09 - 10 LEITOS						R\$	
71.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$	R\$	R\$
71.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

71.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
71.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
71.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
71.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
71.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



71.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
71.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
71.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
71.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
72.0	ENFERMARIA 10 - 10 LEITOS							R\$
72.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12),	UN	30,00	R\$	R\$	R\$



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
72.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
72.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
72.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
72.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
72.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE	UN	1,00	R\$	R\$	R\$

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



			ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
72.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
72.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
72.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
72.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
72.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.					
73.0	ENFERMARIA 11 - 10 LEITOS							R\$
73.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$	R\$	R\$
73.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
73.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
73.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



73.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
73.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
73.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
73.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
73.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
73.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR,	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.					
73.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
74.0	ENFERMARIA 12 - 10 LEITOS						R\$	
74.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$	R\$	R\$
74.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$



74.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
74.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
74.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
74.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
74.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$



74.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
74.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
74.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
74.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
75.0	ENFERMARIA 13 - 10 LEITOS							R\$
75.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12),	UN	30,00	R\$	R\$	R\$



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

			INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO					
75.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
75.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
75.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	6,00	R\$	R\$	R\$
75.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SECÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
75.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE	UN	1,00	R\$	R\$	R\$

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



			ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2					
75.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
75.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
75.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
75.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
75.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA, SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.					
76.0			ENFERMARIA 14 - 10 LEITOS					R\$
76.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$	R\$	R\$
76.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
76.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
76.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$



76.5	3280	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÃO (2S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	PT	4,00	R\$	R\$	R\$
76.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
76.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
76.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
76.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
76.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR,	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.					
76.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
77.0			ENFERMARIA 15 - 10 LEITOS					R\$
77.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	30,00	R\$	R\$	R\$
77.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4 , LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	10,00	R\$	R\$	R\$



77.3	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
77.4	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
77.5	18.23.021	SEDUC	18.23.021 PONTO DE INTERRUPTOR C/ 2 SECÇÃO SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES "X" METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" C/ LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5 ISOL.EM PVC DE 2.5MM2	UN	4,00	R\$	R\$	R\$
77.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SECÇÕES SIMPLES.INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL.EM PVC DE 2.5MM2					
77.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
77.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
77.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	11,00	R\$	R\$	R\$
77.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
77.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



78.0 SALA VERMELHA - 5 LEITOS								R\$
78.1	3300	ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, 10 A, COM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO APARENTE 3/4, FIO RIGIDO 2,5MM ² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	UN	26,00	R\$	R\$	R\$
78.2	18.23.052	SEDUC	PONTO DE TOMADA 20A/250V. INSTAL. APARENTE EM CONDULETES METAL INCL. ELETRODUTOS RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4, LUVAS E CURVAS LONGAS, ABRAÇADEIRA TIPO "D", CABO DE COBRE DE 4,00MM ²	UN	13,00	R\$	R\$	R\$
78.3	692	ORSE	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA, C/ ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO, APARENTE 3/4	UN	2,00	R\$	R\$	R\$
78.4	18.22.010	EMLURB	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAIXA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
78.5	3276	ORSE	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SECÇÃO (1S) APARENTE COM	UN	5,00	R\$	R\$	R\$



			ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4					
78.6	18.23.024	SEDUC	PONTO DE INTERRUPTOR COM 3 SEÇÕES SIMPLES. INSTALAÇÃO APARENTE EM CONDULETES METÁLICOS. INCLUSIVE ELETRODUTOS DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" COM LUVAS E CURVAS LONGAS EM PVC. ABRAÇADEIRAS TIPO "D" E FIO DE COBRE. TEMPERA MOLE. CLASSE 4 OU 5. ISOL. EM PVC DE 2.5MM2	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
78.7	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED	UN	5,00	R\$	R\$	R\$
78.8	518.25.100	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE SOBREPOR, LED COM ACESSÓRIO.	UN	3,00	R\$	R\$	R\$
78.9	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 30A, 220V, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.	UN	8,00	R\$	R\$	R\$
78.10	18.20.010	SEDUC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO ATE 50A, 380V, PIAL OU SIMILAR,	UN	1,00	R\$	R\$	R\$



			INCLUSIVE INSTALAÇÃO EM QUADRO DE DISTRIBUICAO.					
78.11	18.21.130	SEDUC	QUADRO DE DISTRIBUICAO EM RESINA TERMOPLASTICA DE EMBUTIR, COM PORTA,SEM BARRAMENTO, PARA ATE 12 CIRCUITOS MONOPOLARES, REF.CDEC12E, CEMAR OU SIMILAR, INCLUSIVE INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$	R\$	R\$
79.0		AR CONDICIONADOS					R\$	
79.1	18.22.084	SEDUC	PONTO DE FORÇA APARENTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MONOFÁSICO DE 7000 A 48000 BTUs. CONJUNTO ARSTOP COM DISJUNTOR DE 25A. ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4". COM 6.00M. LUVAS E CURVAS EM PVC ABRAÇADEIRAS TIPO "D". PARAFUSOS E CABEAMENTO FLEX 750V. TEMPERA MOLE. CLASSE. ISOLAMENTO EM PVC DE 4.00MM ² . CONDULETE TIPO "X". TERMINAL DE COMPRESSÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.	PT	44,00	R\$	R\$	R\$



79.2	18.22.087	SEDUC	PONTO DE FORÇA APARENTE PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT TRIFÁSICO DE 18.000 A 60.000 BTUs. ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4". COM 6.00M. LUVAS E CURVAS EM PVC ABRAÇADEIRAS TIPO "D". PARAFUSOS E CABEAMENTO FLEX 750V. TEMPERA MOLE. CLASSE. ISOLAMENTO EM PVC DE 4.00MM ² . CONDULETE TIPO "X". TERMINAL DE COMPRESSÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.	PT	10,00	R\$	R\$	R\$
80.0		INFRA ESTRUTURA						R\$
80.1	8684	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA 100 X 100 X 3000 MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	40,00	R\$	R\$	R\$
80.2		ORSE	SUORTE DE SUSTENTAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 100MM (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	80,00	R\$	R\$	R\$



80.3	19.18.138	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 95 MM2, PARA DISTRIBUIÇÃO.	M	250,00	R\$	R\$	R\$
80.4	18.19.120	SEDUC	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE. FLEXIVEL. CLASSE 4 OU 5. ISOLAÇÃO EM PVC/A. ANTICHAMA BWFB. COBERTURA PVCST1.ANTICHAMA BWFB. 1 CONDUTOR. 0.6/1 KV. SEÇÃO NOMINAL 50 MM2. PARA DISTRIBUIÇÃO.	M	62,00	R\$	R\$	R\$
80.5	18.19.115	SEDUC	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2. 1 FURO E 1 COMPRESSÃO. PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M8 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	R\$	R\$	R\$
TOTAL com BDI								R\$



PREFEITURA DO
JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

TOTAL sem BDI			R\$
BDI			24,77%
			R\$

Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão N - Complexo Administrativo
Jardim Jordão | Jaboatão dos Guararapes/PE | CEP: 54.315-570



ANEXO G – MODELO DE ATESTADO DE VISTORIA

(usar papel com identificação da empresa proponente)

Local e Data

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE.

Att.: Comissão Permanente de Licitações.

Prezados Senhores,

Em cumprimento aos ditames do Termo de Referência para contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia, a fim de executar as instalações elétricas do CTTC – Centro de Triagem e Tratamento para o Coronavírus, encaminhado pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE**, utilizamo-nos da presente, para submeter à apreciação de Vossa Senhoria esta declaração:

1. IDENTIFICAÇÃO

Empresa:

Endereço:

Fone(s):

CNPJ / CPF:

DECLARAÇÃO DE VISITA

Declaramos que a empresa acima identificada compareceu, vistoriou e examinou *in loco* o Edifício onde será construído o CTTC – Centro de Triagem e Tratamento do Coronavírus, do município do Jaboatão dos Guararapes.

Pela Empresa:

Nome:

CPF:

Assinatura:

DECLARAMOS QUE O INTERESSADO ACIMA IDENTIFICADO REALIZOU A VISITA NOS TERMOS DESCRITOS

Pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE.**

Data:

Nome:

CPF:

Assinatura:

Identificação interna do documento 51L2L0UHG8-1YUBBW1



Nome do arquivo:

1._TR_Rede_Eletrica_CTTC_202006181740485712525.pdf

Data de vinculação ao processo: 18/06/2020 17:40

Processo: 26594